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MATINA GEOM. GIOVANNI
VIA UGO LA MALFA N. 32 - 92026 FAVARA (AG) -
TEL/FAX 0922-628105 CELL. 328-0124584
E-MAIL: impresamatina@libero it + - - :
Pec: glovennimatina@pec.it -
COD. FISC. MTNGNN78C12A089G
P.IVA 02064150846

 Spetle : COMUNE DI SANTANGELO MUXARO
protocollo@pec.comune.santangelomuxaro.ag. it

Alla C.A. del Sign. Sindaco
sindaco@pec.comune santangelomuxaro.ag.it

ep.c.  Ufficio Ragioneria
ragioneria@pec.comune.santangelomuxaro.ag.it

OGGETTO: RICHIESTA ADEMPIMENTO PRESTAZION! RELATIVA Al LAVORI
‘MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA COMUNALE IN CONTRADA PASSO
DI CONCERIA” CUP: E67H14003420005 CIG:; 6862991F52;

Impresa: MATINA GEOM. GIOVANNI con sede in Favara nella via Ugo la Malfan.32

Contratto: Rep. N. 03/2017del 28/04/2017 reg. ad Agrigento il 02/05/2017 al n.2114 serie 1T.

Il sottoscritto Geom. Giovanni Matina,nato ad Agrigento il 12.03.1978, ed ivi
residente nella Via Papillon n. 29, nella qualita di Titolare e Direttore Tecnico
della ditta Matina Geom. Giovanni, con sede a Favara in Via Ugo-la Malfa n. 32,

nella qualita di impresa esecutrice dei lavori di cui in aggetto ; .

A SEGUITO DELLE FATTURE (N. 18 del 16.10.2017) - (N. 1 del 02.02.2018) PER UN TOTALEDI€
6.538,83 PRESENTATE A CODESTO ENTE PER IL PAGAME_NTO DEI LAVORI IN OGGETTO;

Dopo pit di 5 anni , dopo tanti colloqui avvenuti telefonicamente e personalmente
attraverso gli uffici competenti , non avendo avuto nessun esito positivo, chiede
urgentemente e non oltre i 15 giorni di provvedere al pagamento delle fatture, pertanto
vi invito e diffido a provvedere nel piti breve tempo possibile al pagamento,
riservandosi che in caso di ulteriore ritardo , sard costretto ad adire le competenti
autorita giudiziarie con ulteriore aggravio di spesa (interessi e more) a vostro carico .

S| ALLEGANO LE COPIE DELLE FATTURE DA PAGARE,
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Si resta in attesa , urgentemente di una vostra risposta.

Distinti saluti,

FAVARA LI: 01.12.2022 1i Titolare delimpresa
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FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

identfioative g Fasmitents: Tasm IB2I00Y
Progreseiv ot fwio 2078153

Formato Frasy ssione FRAYS

Codice Ammin‘%&h‘émqw destisaibg: Urkawy

Dati del cedente / prestatore
Dati dnagrafici

Idemticativo fiscals & fiy VA ITO20844 50845
Cothioe fiseale: ‘KQT&S&&?&C?E&&SSG
Qeacm‘mazjma; MATRA BEOM. s1ovanm
Regime fistale RFg4 Tordinetiny

Bati della sede .

inditiene VI GO L4 MALFEA
Nusnewsy.ciistn: 49

CAP: 9za36

Comung Fawima

Provingia 86

Magziong T

Diati di {sctizions nei registio delle imprése
Provinoe Uisis Regisiralrprisse: AG
Hurmerm ¢l Kotimone: 159842
Slato didguidazisng: L {nom i liguitaziona}
Recapiti
Email GIOVANNIMATINA@PEC.IT
Dati del cessionario / committente
Datl dnagrafic

Codise Fiscale: sup02020508
Denominaziony: Comuae i Bant Argelo Bursre.

Bati dellz seds
Ingiizzo: Via Pizzt Cirvo, 93

CAP- g2a

Corviung? Sant'Angsle Bukare
Provincla 4G
Mazisne 1T

Dati generali dej doctimento
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Tipuloga donuments, TROA akiuray

Valhda import BUR

Biata documents: 20174018018 Onchee 20173

Numsm duoumentc 18

imporic totsle dosumpntt. 3384.62

Causale: Lavor df formitira e imessa i opers dl segnaletica seradale Brivzoniade sulla steads "PASSO
Dl CONUERIA™ Citk: CHB2UTFSZ Cup: ESTHI400342000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. finea: 1

Bescrizions benelServs: Lavor df farnitura ¢ messa i opern diseynaletics stradale ofizontalializ
sirads "PASBODLCONCERIA™ ClIGr BBE2691P82 CUPL ES7HI40B3420005. o '
Valor uniteds: 38502
Valore totale; 305902
WA 1% 40,08

5

Dati di riepiloge per aliquota IVA & natura
Aot VA 1% 0:08
otk wrponibilafimporty. 308802
Taade mposie: 305.90
Esighiith A 8 (sciskore doi REgANGHH

Dati relativi al pagaments

Gondivion] i pagamentn; TRI2 (pagEmante conmplet)
Dettagho pagaments

Wadaits: BP0 (bonifige
Imperie: 3055.62

istthuts inancdiads- BARCE SAN FRANCESCO AGBENZIA TH ARAGONS
Cnding IBAL FESI0HgR YT E0000000004 015

Codice ABE UEYSS

Codics CAR: 82200

Codics BIS: TORAITRECN
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FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmiss itne

destificas seviltenie ITB231 384 00E
Pridgiy :

' H5-20mivoy
Fordlo Tragmissizie. EPAL )
Cofien Aenmindsirssions destraloiz Upkawy

Dati del cedents / prestatore

Bati anagrafici

dentficalivs fiseale & 6ai tuay Te2osa1s0806
Gadive fscals: MTR: NRZEC12A08096
Besominazions: HATIA GEOm. SIOVANN]
Regime fisoais: R¥oY {orchinaiog

Dati detly sede >

Indfiizey: Vis SO LA MALEA
Humery sivies: 32

CAP-apevs

Comune: FAMARA

Provingia; AG

Haziane: 1T

Dati di Iscrizigng ne regisirg defle imprese

Provingia Uitk Registro Imprass: Al
Huriiers o iscrizione: 1598y
Stalo 4 Ryuidagiona: LM -ty inigrida st

Recapiti
E-mai, GIOVAKNIMATINA@PEC,IT

Dati del cessionario committente

Bati anagrafici
Culice Fisgala: BEGUIHIOBYD )
Hehamingione: Comine ) Sant Argelo Wuxaro
Dati della spde
Epditlzre: Wis Plzzg Corvs, 33
AP 2090
Coing: SantAngeio Buxars
&

Provineiz %
Hezione: [T
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Dati generali dej documento
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Wrps i tiirackodron

Tipologs dosumants. THB iHattira)

Vahitz impoeth. BUR

Uata dorumenin 20180208 U2 Febliran. 2018}

Shrner dogumente: 4

Imporio totals dotumissin 3473.84

Ceusale: Lavor dimasutensions sltaord, dells shialla comunale ino

Paghva 2

$ e sl S passo ¢ sonskita GiG:
BREZYSIFEE LUP: EETHIA 420008 peril psgsimeiiy el raty Bna

i,
Dati relativi alle linee di dettagiio della fornitura
HNr fibpa: 4

Deserizions benwserdio Laver 6 manutsnzions si

sonceria CIG: S8B2991FSZ CUP: E6TM14003450005

s pagaasits delld ety Hugle.
Mature dnitans; 288847
Madosrg s e 3&35’:3?

WA F45 40,00

Dati di riepilogo per aliquota VA e naturs
Aitucta VA (%) 40,

Tetale inyponibi i 2BB5.AY

Totale tnposta: 988,59

Eslibiiaiva: § fsoissione, et pagament)

Dati relativi al pagamento

Contiizived di pagamento: TROZ {paygaments complatn

Dettaglie pagamients
Modalita: MIPDS Monifivn)
imipedio; 288687 o
Tslitsto Gnangiara: BANGA 548 ERANCESTO AGERZIA DI ARAGONS
Cudice IBAN: TT501089528280000 0000040157
Codics A1) 06563
Cudicy CAR. 82800 B
Codics BIC JCRAMRREKA
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Pagina 1 d1 it

Protocolle n. 5434 del 17-10-2017
Oggetto : POSTA CERTIFICATA: Invio File 84218233 - Fattura 18 deﬂ 16-10-2017 tot. 3.364,92
Mittente : SDI FATTURE ELETTRONICHE;MATINA GEOM GIOVANNI

http://10.0.1.135:4080/halley/c:/tmp/COMA254955. HTML 20/ 1 0/20 17
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FATTURA ELETTRONICA

Versione FPATZ -0 !
Dati relativi alla trasmissione '

Identificativo del trasmittente; 1702313821007
Progressivo di invio: -8076tGgxS

Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFK4WU

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T02064150846
Codice fiscale: MTNGNN78C12A089G
Denominazione: MATINA GEOM. GIOVANNI
Regime fiscale: RF01 {ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: VIA UGO LA MALFA
Numero civico: 32
CAP: 92026
Comune: FAVARA

Provincia: AG
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese; AG

Numero di iscrizione: 159882
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti
E-mail: GIOVANNIMATINA@PEC.IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80003030840
Denominazione: Comune di Sant'/Angelo Muxaro

Dati della sede

Indirizzo: Via Pizzo Corvo, 33
CAP: 92020

Comune: Sant'Angelo Muxaro
Provincia: AG

Nazione: IT

Vaersione prodetts con foghio o stle Sdl www fatturapa gov it

Versione FPAL

Dati generali del documento

http://10.0.1.135:4080/halley/c:/tmp/FATA254892. XML 20/10/201
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Tipologia documento: TD01 (fattura)

Valuta importi; EUR

Data documento: 2017-10-16 (16 Ottobre 2017)
Numero documento: 18

importo totale documento: 3364.92

Causale: Lavori di fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale sulla strada "PASSO :
DI CONCERIA" CIG: 6862991F52 CUP: E67H14003420005.

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Lavori di fornitura e messa in opera di segnaletica stradale orizzontale sulla SEo
strada "PASSO DI CONCERIA" CIG: 6862991F52 CUP: E67H14003420003, e
Valore unitario: 3059.02
Valore totale: 3059.02
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota VA (%): 10.00

Totale imponibile/importo: 3059.02

Totale imposta: 305.90 -

Esigibilita IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalita: MP@5 (bonifico)

importo: 3059.02

Istituto finanziario: BANCA SAN FRANCESCO AGENZIA DI ARAGOKRA
Codice IBAN: IT5910896982800000000040192

Codice ABI; 08969

Codice CAB: 82800

Codice BIC: ICRAITRRQX0

Varsione produtta con foglio di stife Sdt www fatturapa gov.it

http://10.0.1.135:4080/halley/c:/tmp/FATA254892 XML 20/-10/20:17



COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO
Via Pizzo Corvo n. 33 - 92020 Sant’ Angelo Muxaro
C.F. 80003030840 - P.I. 01328370844

e~maﬂ:inf0@santangeiomuxaro.gov.it~PEC:comune )

KhdkdxE

SETTORE TECNICO

Prot.n. (fli ] delfd/o4 /2018
Alla Cassa Depositi ¢ Pre:

Roma

TRAMITE SMAP-SPA

Seocieta per lo Sviluppo del Magazzolo Platam

¢.da Scaldamosch '

92010 BIV:

Pec. smapspa@pet

OGGETTO: | Richiesta accredito somme maturate a saldo per i lavori di:

“Progetto esecutivo di manutenzmne straordinaria della strada comunale‘ n
contrada passo di conceria’

CUP: E67H14003420005 - CIG:671496004B

In riferimento a quanto in oggetto ¢ alla Delibera di G.M n. 49 del 16/12/2016, il sottoscritfo
Dott. Lorenzo Alfano, Sindaco Pro-Tempore del Comune di Sant’ Angelo Muxaro, chiéde

I'erogazione delle somme a saldo ad oggi maturate, al fine dell’acquisizione delle risorse. fman21ane ‘
pari ad € 10.065,67 cosi suddivisa:

e Somme per saldo sui lavori € 2.885,37
LV.A. al 10% su €. 2.885,37 pari a € 288,54
Lavori in economia (D.D. 1. 46 del 06/09/201 7 € 3.364,93
Competenze tecniche interne 2% € 3.526.83

o Totale somme maturate € 10.065,67
A supporto di quanto sopra si trasmette copia della documentazione dicui di seguito:

@

@

®

1) Delibera G.M. 04 del 17/01/2018:

2) Certificato di regolare esecuzione;

3) Determina Dirigenziale n. 46 del 06-09-2017;
4) Fattura vistata relativa ai lavori in economia;

Si puntualizza che la somma richiesta deve essere accreditata al Codice IBAN: I’
08800 83150 000000022222 - Banco di Credito Cooperativo di San Biagio Platani - m*te
al Comune di Sant’ Angelo Muxaro.

Si fa inoltre presente che non sono state ancora accreditate le somme richieste con prot,
3336 del 26/06/2017 di cui si allega alla presente.

Si resta in urgente attesa dell’accredito dell¢ somme richieste al fine del pagamento‘-,dél '
credito maturato. Vi K

Distinti Saluti




04/€4/24, 08:55 (6939) Messaggi - Aruba Webmail

PROSPETTO MATINA GIOVANNI

Da Emilio Amoroso <emilioamoroso1971@gmail.com>

A zuccarello.calogero@comune.santangelomuxaro.ag.it
<zuccarello.calogero@comune.santangelomuxaro.ag.it>

Data mercoledi 3 aprile 2024 - 15:51

Gent.mo Rag. Zuccarello,

facendo seguito alle intercorse intese, Le invio il prospetto delle somme ancora

dovute all’impresa Matina Giovanni, mia assistita.

Il primo prospetto riguarda una fattura che ¢ gia stata pagata ma in ritardo
rispetto alle tempistiche previste (fattura del 11.12.2017 — pagamento del
17.10.2018): in questo caso sono dovuti gli interessi pari ad euro 1.339,60.

Il secondo prospetto riguarda due fatture ancora non pagate: n. 18 del
16.10.2017 e n.1 del 02.02.2018.

Su queste fatture vanno corrisposte la sorte capitale e gli interessi calcolati alla
data del 23.01.2024 (data di elaborazione del prospetto).

In calce trovera, appunto, gli importi dovuti a titolo di capitale e interessi.
Lieto dell’incontro, cordialmente saluto.

Avv. Emilio Amoroso

Calcolo Interessi di Mora fattura gia pagata.pdf
CONTEGGI COMUNE SANT'ANGELO (7).pdf

https:/iwebmail.aruba.it/smart/#webmail/main/inbox

171
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1 339.600 @

CONTEC 4 702.730 3 MUXARO
4 366.800
(fattura n 10 409.130 [

N

Capitale:

Data Iniziaw: rortwizor7
Data Finale: 23/01/2024

Interessi: Nessuna capitalizzazione

Capitale: Tasso:

Giorni:

Interessi:

€ 3.059,02

Totale colonna giorni: 2290
Totale interessi moratori: € 1.643,71

Capitale + interessi moratori: € 4.702,73

(fattura n. 1 del 02.02.2018)

Capitale: € 2.885,37

Data Iniziale: 02/02/2018

Data Finale: 23/01/2024

Interessi: Nessuna capitalizzazione

Dal: Al: Capitale: Tasso:

Giorni:

Interessi:




01/0172
0

01/01/2024

Totale colonna giorni: 2181
Totale interessi moratori: € 1.481,43
Capitale + interessi moratori: € 4.366,80



Calcolo Interessi di Mora (fattura n. 22 del 11.12.2017 di euro 19.715,71)

Capitale: € 19.715,71

Data Iniziale: 11/12/2017

Data Finale: 17/10/2018

Interessi: Nessuna capitalizzazione

Dal: Al: Capitale: Tasso: Giorni: Interessi:
11/12/2017  31/12/2017 € 19.715,71 8,00% 20 € 86,43

01/07/2018  17/10/2018 €19.715,71 8,00% 109 €471,02

Totale colonna giorni: 310
Totale interessi moratori: € 1.339,60

R R I o
Capitale + interessi moratori: € 21.055,31

Sono da corrispondere gli interessi mora pari ad euro 1.339,60
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COMUNE DI SANT'ANGELO MUXAROQ

{ Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA
COMUNALE IN CONTRADA PASSO .DI CONCERIA"
CUP: EB7H 14003420005 - ClG:6862991F52

IMPRESA:  MATINA GEOM. GIOVANNI con sede in Favara nella via Ugo la Malfa n.32 ‘_

CONTRATTO : Rep. N. 03/2017 del 28/04/2017 registrato ad Agrigento it 02/05/2017 &l n.2114 serie 1T o
Atto di sottomissione del 24/07/2017 registrato ad Agrigento il 07.08.2017 al n. rep. 1435 sene 3

Importo Complessivo dellappalto £ 150,000,00"
Importo dei lavori a base d’asta compresa sicurezza £ 131 432 49
Importo contrativale compreso oneri sicurezza € 98.5; "
Importo della Perizia compreso oneri di sicurezza €
Importo onerl sicurezza inclusi nei lavori. €

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art 102 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 e art. 229 DPR 207/2010)

RELAZIONE
Premesse.

Il presente certificato di regolare esecuzione viene redatto in sostituzione del certmca’rc
coilaudo, ai sensi deffart. 102, comma 2, del D. Lgs n.50/2016

Titolo del lavoro - LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINAR%A DELLA ST :D
CONU*\ALE IN CONTRADA PASSO DI CONCERIA” - CIG:6862991F52

Localita e provincia interessata - Comune di Sant'Angelo Muxaro (libero consorzio comuna‘e :dl
Agrigento)

Incarichi - Con determinazione dirigenziale n. 37 del 05/10/2016 sono stati conferiti i,seg'}qén’fl
incarichi: e

- RUP: ing. Ernesto Sferlazza;
- progettista: geom. Pietro Spoto;
- responsabile della sicurezza in fase di progettazione: arch. Raimondo Taibi;

Con determinazione dirigenziale n. 42 del 15/11/2016 sono stati conferiti gli incarichi seguentr*
- Direttore dei Lavori: geom. Pietro Spoto;

- responsabile delia sicurezza in fase di esecuzione dei lavori: arch. Raimondo Taibiz



Progetto esecufivo redatto in data 09/11/2016 ed approvato con la summérﬁzrona
Determinazione Dirigenziale n. 42/2016 :

importo complessivo di € 150.000,00 come da guadro economico in appresso riportato
' QUADRO ECONOMICO PROGETTO A BASE DI GARA : :
IMPORTO A BASE D'ASTA £ 133.442,09 € 13344

- A DETRARRE ONERI PER LA SICUREZZA £ 2.009.60 :
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO £ 131.432.49

SOMME A DISP. DELL'AMMINISTRAZIONE

-LV.A. (10 %) £ 13.344,21
- Oneri conferimento a discarica £ 544,86
- COMPETENZE TECNICHE (2%) € 2.668.84 S
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE £ 16.557,91 € 1655791 |
TOTALE PROGETTO £ 150.000,60 1 :

Affidamento dei lavori - Con Determinazione n.07 del 22/02/2017 & stata. -dispos
l'aggiudicazione definitiva, divenuta efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs

della procedura negoziata condotta secondo le modalita dell'art. 36, lett. b) del D. Lgs 50/,
da aggiudicare con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell'art. 85 comma 4 lettera a) de
stesso Codice, per l'affidamento dei lavori di che trattasi, in favore della ditta Mating Ge

Giovanni, via Ugo La Malfa, 32, $2026 Favara (AG), Cod. Fis. MTNGNN78C12A089G, = P.IVA
02064150846, con un ribasso percentuale del 26,5258%, da cui deriva un imporio
contrattuale di € 98.578,57 (euro novantottomilacinquecentosettantotto/57) di cui €°96.56
per lavori ed € 2.009,60 per oneri di sicurezza. : '

Contratto di appafto del 28.04.2017 rep. 03 stipulato con la ditta aggiudicataria Matina Geq
Giovanni, via Ugo La Malfa, 32, 92026 Favara (AG), Cod. Fis. MTNGNN78C12A089G, - P.

02064150848, sotioseritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Igs 82/2005 e registra
ad Agrigento in data 02.05.2017 al n. 2114 serie:1T; - : ' e

QUADRO ECONOMICO LAVORI AGGIUDICATI

IMPORTO LORDO DEILAVORI € 133.442,09 (A € 133.442,09

- A DETRARRE ONERI PER LA SICUREZZA £ 2.009,60 _ (B) '

IMPORTO SOGGETTO ARIBASSO € 131.43249 (A-B)

-A dedurre ribasso d'asta del 26,5258% su (A-B) -£ _ 34.863.52 C) £ 34.,86’3;52”‘.1

Impofio netto contratiuale € 9857857/

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE

Econeomie derivanti dal rib. d'asta, VA compresa € 38.349,87
- LV.A. (10 %) su importo netto contrattuale € 9.857,86
- Oneri conferimento a discarica € 544,86
- COMPETENZE TECNICHE: 2% su (A) € 2.668,84 :
TOTALE SOMME ADISPOSIZIONE £ 51.421.43 € 5142143 g

TOTALE PROGETTO € 150.000,00]




Cauzione definitiva - E stata depositata cauzione definitiva ai sensi di legge a garanzta deg
impegni assunti con il contratto d’appalto in premessa citato e che limpresa ha costituit
mediante fidejussione assicurativa della Societa HD! Assicurazioni SpA, polizza n.08854 96'
rilasciata dallagenzia generale di Favara (cod. 0895) in data 24/02/2017 per Hmpor’co [
16.800,00 (sedicimilaottocento/00)

Consegna dei lavori - Con verbale di consegna del 10/05/2017 i lavori sono stati conse
alla predetta impresa per essere compiuti in giomi 90,

Scadenza del tempo utile - 90 gg. dalla consegna (data prevista 07/08/2017).

Perizie di variante in corso d'opera - Nel corso dei lavori, & stato necessario redigere un,'
perizia di variante ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. C e comma 7 del D.lgs 18 aprile 201
n°50 e s.m.i , apportando delle modifiche e delle migliorie, che non alterano la natu

economie € per mterven‘a funz onali rinvenute tra le somme a disposizione de}i’amm
del quadro economico di progetto per un complessivo di € 130.098,40 al netto dell VA
ribasso d'asta.

La suddetta Perizia di variante in corso d’'opera & stata approvata con Delibera di G.M. ‘h 27
del 17.07.2017 e ¢li atli sono staii frasmessi a mezzo PEC alla SMAP SPA ali’mdmzzo
smapspa@pec.it, id messaggio: opec285,20170720112732.12184.05.1.65@pec. aruba.it

GQUADRO ECONOMICO PERIZIA o
IMPORTO LORDO DEILAVORI € 176.341,27  (A) £ 176.341,27

- ADETRARRE ONERI PER LA SICUREZZA £ 2.009.60 (B)
IMPORTO SOGGETTO ARIBASSO € 174.331,67 (A-B) S £

-A dedurre ribasso d'asta del 26,5258% su (A-B) £ 46.242.87 (C) _15___41_6__2_4_24_8_ 5
imporio netlc contratiuale € 13‘@..0?‘98;,

SOMME A DISP. DELL' AMMINISTRAZIONE

IVA10% € 13.009,84

Cneri di conferimento a discarica € 0,00
COMPETENZE TECNICHE: 2% su (A) £ 3.526,83
Economie di Gara (ribasso d'asta ed iva) £ 3.364,93

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  19.901,60 € 19.901,60|
IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00/ -

Atli aggiuntivi - Atto di sottomissione sottoscritto in data 24.07.2017, registrato in Agri
07.08.2017 al n. rep. 1435 serie 3;

Proroghe o sospensione dei lavori - Non sono state disposte proroghe o sospensioni dei lav




Lavori in economia - Al fine di garantire la sicurezza della circolazione lungo il tratto viar
oggetto dei lavori € stato necessario prevedere ulteriori barriere di sicurezza, delimitatoti
carreggiata e segnaletica nei tratti pili pericolosi, provvedendo, con determinazione difigen

n. 46 del 06/09/2017, allaffidamento diretto ai sensi delfart. 36, comma 2 lett.a) del
50/2016 nei confronti della medesima impresa Matina geom. Giovanni , per un importo
3.364,93 IVA inclusa, attingendo dalle economie di gara del progetto in epigrafe [ lavori son
stati effettivamente eseguiti e la relativa contabilita & stata redatta in forma semphﬁcata a
delfart. 210 del DPR n.207/2010. La regolare esecuzione dei lavori in economia;
attestata mediante apposizione del visto del direttore dei lavori sulle fatture di spesa

Ultimazione dei /avcn - I'lavori sono stati ultimati in data 07/08/2017;

Certificati d'acconto - Durante il corso dei lavori sono stati emessi comp!essxvamente .
certificato d’acconto lavori, per un importo totale di € 107.497,32 olire che al certificato p
anticipazione di € 19.715,71 per un importo complessivo di € 127.213,03; T
Stato finale: lo stato finale & stato redatto in data 20/11/2017. Dallo stato finale & nsul’tato i
credito netto dellimpresa di € 2,885,37 come dai conteggi di seguito riportati:

Importo complessivo € 130.098,40

Da cui detrarre

a) per cerificati di acconto emessi € 107.497,32

b} L'anticipazione del 20% su € 98.578,57 € 19.715.71 .
Totale deduzioni € 127.213.03 € 127.213.03

Resta il credito netto dellimpresa di € 2.88537

sulla base dello stato finale risulta il seqguente quadro economico

QUADRO ECONOMICO STATO FINALE
importo totale spesa per | lavori eseguiti £ 130.098,40

SOMME A DISP. DELL' AMMINISTRAZIONE

WA 10% £ 13.009,84

Oneri di conferimento a discarica € 0,00

COMPETENZE TECNICHE: 2% su (A) € 3.526,83
Somme per barriere e segnaletica (det. 46/2017) € 3.364,93

TOTALE SOMME ADISPOSIZIONE €  19.901,60 € 19.901,60

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00|

Economie - Non si riscontrano economie di spesa

Assicurazione degli operai - L'impresa MATINA GEOM. GIOVANNI ha assicurato i propri operax;
contro gli infortuni sul lavoro presso PILN.ALLL. di Trapani: con codice PAT n. 09052341 3}ev
codice ditta n. 13299315 con decorrenza dal 16/05/2017 e scadenza a fine lavori. '

Accordi bonari intervenuti - Nel corso dei lavori non & intervenuto alcun accordo bona«tigf, ‘



Awviso ai creditori - Lawviso ai creditori & stato pubblicato allAlbo del Comune di San’c’_A" ge
Muxaro dal 21/11/2017 al 11/12/2017 senza che siano pervenute o siano state comur
richieste di credito o comunicazioni di danni subiti. ‘

Cessioni dei Crediti - Uimpresa non ha effettuato la cessione dei suoi crediti.

Visita sui luoghi - Dopo avere esaminato gli atti di perizia, con’fra’t*uah e contabili relativi ai
in oggetto ed a seguito di preavviso dato all impresa il sottoscritto Geom. Pietro Spo
qualita di Direttore dei Lavori, il giomo,= i del mese di gennaio de
duemiladiciotio si & recato nel sito dei lavori aﬁa presenza del titolare delllmpresa »ge
Giovanni Matina.

Si & innanzi tutto proceduto alla visita delle opere eseguite che possono cosl riassurmier
pulizia cunette, risagomatura scarpate, rifacimento tratti di cassonetto, stesa di pavimentaziong
in conglomerato bituminoso e piccole opere complementari (segnaletica, barriere di sxcurezza)

Da un atiento esame delle opere di cui trattasi, si & riscontrato che esse sono state s
con materiali e magisteri appropriati, a regola d’arte e in conformita alle prescrizioni cor

+

Effettuati infine vari riscontri di misure, si & rilevato che esse corrispondono esattfa'meﬁ;,
guelle riportate negli atti contabili. o
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

In seguito alle risultanze della visita sopra riportata, il sottoscritto geom. Pietro Spoto”
qualita summenzionata, considerato:

- che | lavori comspondono alle previsioni del progetto e nella perizia di variante & ne
marginali variazioni e modificazioni rientranti nella facoltd discrezionale delia direzione d
lavori, e che essi furono eseguiti a regola d'arte ed in conformita delle prescrizioni contratiu:

- che per quanto & stato possibile accertare da numerosi riscontri, misurazioni e verifiche, 1

stato di fatto delle opere risponde per qualitd e dimensioni alle annotazioni riporiate nel reg
ci contabilita e riassunte nello staio finale:

- che nella contabilita dei lavori sono stati applicali regolarmente e unicamente, i prez g
contratto e quelli successivamente concordati e approvati dal I RUP; ‘

- che la regolaritd tecnico-contabile & stata acceriata mediante revisione dei conti;
- che [ lavori vennero ultimati in tempo utile;

- che durante il corso dei lavori limpresa ha regolarmente provveduto all'assicurazior
operai;

- che non occorsero occupazioni definitive o temporanee di stabili;

- che limpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agh ordini -
disposizioni dati dalla direzione dei lavori durante il corso di essi; oo :

- ¢che llmpresa ha firmato la contabilitd finale senza riserve, il cul ammontare si com‘,
nette Euro 130.088,40;

— che tale ammontare rientra nei limiti della somma autorizzata;

— che gli operai vennero regolarmente assicurati coniro gli infortuni sul lavoro .come i

premessa specificato € che non sono pervenute denunzie di i inadempienza a!obbhgo dell
assicurazioni sociali.

CERTIFICA



che i lavori di cul sopra sono stati regolarmente eseguiti dallimpresa Matina Geom. Grova“
via. Ugo La Malfa, 32, 92026 Favara (AG), Cod. Fis. MTNGNN78C12A089G, = P.p
02064150846 in base al contratio in data 28/04/2017 n° rep. 3/2017, registrato ad Agj 'e o il
02/05/2017 al n.2114 serie 1T e liquida &

Fimporto netto di € 130.0988,40
da cui detrarre Fammontare delle tate di acconto emesse di £ 107.487,32
da cui detrarre Fammontare delPanticipazione del 20% € 1871571
resta il credito dell'lmpresa di £ 2.885,37

(diconsi Euro duemiiaaﬁocemeoﬁan?aﬁmqu_

importo del quale si propone il pagamento alllmpresa suddstta a tacitazione di ogni suo diritt

ed avere per i lavori di cui & oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione d
presente certificato.

Sant'Angelo Muxaro , fi

Ulmpresa
( geom. Giovanni Matina)




